
CB CAN-01

Používá se pro získání některých provozních informací vozidla (údaj o rychlosti, 
zapnutí zapalování, akustický signál z parkovacího systému, zapnutí osvětlení a 
zařazení zpětného chodu) ve formě běžných elektrických impulsů z datové sběrnice 
CAN-Bus. Tento adaptér má navíc výstup z OEM parkovacího systému na piezo, 
včetně signálu MUTE při zařazené zpátečce pro autorádio. Většina nových vozidel je 
již CAN sběrnicí vybavena a výše uvedené údaje jsou v ní zakódovány. Pro funkci 
běžných autorádií nebo navigací jsou však nezbytné vodiče s klasickými elektrickými 
impulsy, jejichž vyhledávání (pokud nejsou běžně přístupné např. v ISO konektoru) 
může být velice zdlouhavé, nebezpečné a u některých vozidel dokonce nemožné. 
Tento adaptér si po připojení sám zvolí vhodný CAN-BUS protokol, podle vozu, ve 
kterém je instalován.

Doporučení k instalaci:
Instalaci modulu svěřte vždy do rukou odborníka! Vodiče připojte dle uvedeného 
zapojení při odpojeném konektoru modulu. Při práci se sběrnicí CAN Bus dodržujte 
předepsané postupy a zásady. Při vyhledávání připojovacích bodů ve vozidle 
pracujte se servisní dokumentací od vozidla.

Zapojte CAN vodiče a trvalé napájení k modulu. Po zapnutí zapalování modul 
vyhledává komunikační protokol (bliká červená LED). Pokud modul podporuje 
protokol CAN BUS ve vozidle do 15 sekund dojde k synchronizaci modulu a LED se 
rozsvítí zeleně. 

Zapojení vodičů 10-ti pólového konektoru na modulu:              
Ground (černý) – kostra
+12V Permanent (žlutý ) – 12V trvalé napájení
CAN hight (modrý) – CAN hight 
CAN low (bílý) – CAN LOW

Fialovo/bílý – + zpátečka
Zelený – ruční brzda (mínus)
Růžový – rychlostní impulzy
Oranžový – osvětlení
Rudý – 12V spínaných

Modul je vhodný do těchto vozidel: 
Určeno pro vozy Alfa Romeo (159, Brera), 
Audi (A2, A3, A4, A5, A6, Q7, TT ), 
BMW ( řada 1, 3, 5), 
Citroen ( C2, C3, C4, C4 Picasso, C5, C8), 
Fiat ( Croma od r.2005, Grande Punto, Bravo, 500),
Ford (C-MAX, S-MAX, Focus II, Fiesta, Fusion, Galaxy III, Mondeo), 
Mercedes ( třída A, C, CLK, CLS, SLK od r.2003, třída E, M, ML od r.2004), 
Opel ( Corsa C, Astra H, Vectra, Signum, Tigra, Meriva), 
Peugeot (207, 307, 308, 407 od r. 2006), 
Porsche Cayenne (  od r. 2006), 
Seat ( Altea , Leon), Škoda (Octavia II, Fabia II, Roomster), 
Volkswagen ( Caddy, Jetta, Golf V, Golf Plus, Touran, Passat, Touareg od r.2004, 
Tiguan, T5, Multivan, Eos).


